
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N44 (1023), Четверг, 7 ноября 2024 год

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

29.10.2024                                                                № 646/2
                                                                                                      
О внесении изменений в   муниципальную  программу 
«Развитие культуры, искусства и молодежной политики 
в  Юсьвинском  муниципальном округе Пермского края» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, утвержденным постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 04.10.2023 № 635, Перечнем муниципальных программ Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края на 2025-2027 годы, утвержденным постановлением администрации Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края от 09.08.2024 № 454,  администрация Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры, искусства и молодежной политик 
в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края», утвержденную постановлением администрации Юсь-
винского муниципального округа Пермского края от 24.10.2022 № 620/5, изложив ее в новой прилагаемой ре-
дакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвин-
ские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», но не ранее 01.01.2025 года 
и применяется к правоотношениям, связанным с составлением бюджета Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., заместителя главы ад-
министрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по социальному развитию.

Глава муниципального округа-
главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                      Н.Г. Никулин   

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
29.10.2024 № 646/2 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципально-
го округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

29.10.2024                                                                                                                                                                                                             №646/3

О внесении изменений в муниципальную программу «За-
щита населения и территории Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности лю-
дей на водных объектах»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разра-
ботки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, утвержденным постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края от 04.10.2023 № 635,  администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Внести в  муниципальную программу «Защита населения и территории Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности лю-
дей на водных объектах» (далее по тексту - Программа), утвержденную постановлением администрации Юсь-
винского муниципального округа Пермского края от 24.10.2022 № 620/12 изложив в новой редакции, согласно 
приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете "Юсьвин-
ские вести" и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный 
округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, но не ранее 01.01.2025 года и 
применяется к правоотношениям, связанным с составлением бюджета Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                                             Н.Г.Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
29.10.2024 № 646/3 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципально-
го округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края

29.10.2024                                                                                                                                                             №646/4

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие транспортной системы Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разра-
ботки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, утвержденным постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края от 04.10.2023 № 635, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края поста-
новляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной системы Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края», утвержденную постановлением администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края от 24.10.2022 №620/10 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транс-
портной системы Юсьвинского муниципального округа Пермского края», изложив в новой прилагаемой редак-
ции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвин-
ские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный 
округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, но не ранее 01.01.2025 года и 
применяется к правоотношениям, связанным с составлением бюджета Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Ладанова Н.В., заместителя главы 
администрации округа по инфраструктуре и территориальному развитию.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                    Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
29.10.2024 № 646/4 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального 
округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края

29.10.2024                                                                                                                                                                                                            № 646/5

О внесении изменений  в муниципальную программу  
«Обеспечение общественной безопасности на территории 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-
Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Порядком раз-
работки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, утвержденным постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края  от 04.10.2023 № 635, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменения в   муниципальную программу «Обеспечение общественной безопасности на терри-
тории Юсьвинского муниципального округа Пермского края», утвержденную постановлением администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 24.10.2022 №620/7, изложив ее в новой прилагаемой 
редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете "Юсьвин-
ские вести" и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный 
округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, но не ранее 01.01.2025 года и 
применяется к правоотношениям, связанным с составлением бюджета Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Петухову Н.В., заместителя главы 

администрации  Юсьвинского  муниципального округа  Пермского края по социальному развитию.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                   Н.Г. Никулин      

                                                       
С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 

29.10.2024 № 646/5 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципально-
го округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

29.10.2024                                                                                                                                                                                                           № 646/6

О внесении изменений в   муниципальную  программу 
«Развитие физической культуры и спорта в Юсьвинском 
муниципальном округе Пермского края» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, утвержденным постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 04.10.2023 № 635,Перечнем муниципальных программ Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края на 2025-2027 годы, утвержденным постановлением администрации Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края от 09.08.2024 № 454,  администрация Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Юсьвинском 
муниципальном округе Пермского края», утвержденную постановлением администрации Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края от 24.10.2022 № 620/6, изложив ее в новой прилагаемой редакции.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвин-
ские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», но не ранее 01.01.2025 года 
и применяется к правоотношениям, связанным с формированием бюджета на 2025 год и плановый период 
2026-2027 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Петухову Н.В., заместителя главы 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по социальному развитию.

Главамуниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                   Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
29.10.2024 № 646/6 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципально-
го округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

30.10.2024                                                                                                                                                                                                                 № 654

Об утверждении основных направлений бюджетной и на-
логовой политики Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края на 2025 год и на плановый период 2026 
и 2027 годов 

                                   
В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 53 Положе-

ния о бюджетном процессе в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края, утвержденного решением 
Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 12.11.2019 № 28, администрация Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые основные направления бюджетной и налоговой политики Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвин-
ские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный 
округ Пермского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» и применяется к правоот-
ношениям, возникающим при составлении проекта бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власову Т.Е., заместителя главы ад-
министрации округа по финансовой и налоговой политике, начальника финансового управления.
 
Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                                           Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
30.10.2024 № 654 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального 
округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

01.11.2024                                                                                                                                                                                                                   № 660

Об утверждении нормативов финансовых затрат на ре-
монт и содержание автомобильных дорог местного зна-
чения в границах Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об авто-
мобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации»,Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края постановляет:

1. Утвердить нормативы финансовых затрат на содержание автомобильных дорог местного значенияв гра-
ницах Юсьвинского муниципального округа Пермского края (в ценах 2025г.):

92 432,44 руб./км – содержание автомобильных дорог с асфальтобетонным покрытием;
48 631,69руб./км - содержание автомобильных дорог с переходным покрытием.
2. Определить, что нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомо-

бильных дорог местного значения в границах Юсьвинского муниципального округа Пермского края применя-
ются для определения размера ассигнований бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
при формировании проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период исходя из возможно-
стей доходной базы местного бюджета.

3. Утвердить Правила определения норматива финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содер-
жание автомобильных дорог местного значения в границах Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края от 22.09.2022 №550 «Об утверждении нормативов финансовых затрат на ремонт и содержание 
автомобильных дорог местного значения в границах Юсьвинского муниципального округа Пермского края». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в газете «Юсьвин-
ские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный 
округ Пермского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на 
правоотношения, возникающие при формировании бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края начиная с 2025 года и плановый период 2025 и 2026 годов.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                   Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
10.06.2024 № 313 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального 
округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края
01.11.2024                                                                                                                                                                                                                    № 661

Об утверждении правил землепользования и застройки 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края, на основании протокола проведения публичных слуша-
ний от 25.10.2024 №2, заключением о результатах публичных слушаний от 25.10.2024 №2, администрация Юсь-
винского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые правила землепользования и застройки Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края.



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N44 (1023), Четверг, 7 ноября 2024 год

2

2. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края от 22.06.2021 №323 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвин-
ские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный 
округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Ладанова Н.В. заместителя главы администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края по инфраструктуре и территориальному развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                       Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
01.11.2024 № 661 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального 
округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

05.11.2024                                                                                                                                                                                                                 № 663

Об утверждении Программы профилактикирисков причи-
нения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по 
муниципальному контролю в сфере благоустройства на 
территории Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края на 2025 год

В целях предупреждения рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, гражданами, 
юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями,устранения условий, причин и факторов, спо-
собных привести к нарушениям обязательных требований, в соответствии со статьей 44 Федерального закона 
от 31июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Россий-
ской Федерации», ПостановлениемПравительства РФ от 25 июня 2021 года № 990 «Обутверждении Правил раз-
работки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», на основании Устава Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского краяПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям-
по муниципальному контролюв сфере благоустройства на территории Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края на 2025 год (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвин-
ские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный 
округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», но не ранее 01.01.2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Постникову О.Н., заведующий отдела 
муниципального контроля администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                           Н.Г. Никулин

 
С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 

05.11.2024 № 663 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального 
округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
 

05.11.2024                                                                                                                                                                                                              № 663/1

Об утверждении Программы профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям по муниципальному контролю
на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве 
в границах Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края на 2025 год

В целях предупреждения рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, гражданами, 
юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, устранения условий, причин и факторов, спо-
собных привести к нарушениям обязательных требований, в соответствии со статьей 44 Федерального закона 
от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», постановлением правительства РФ от 25 июня 2021 г. № 990 «Об утверждении Правил разработ-
ки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям», администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края постановляет:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 
по муниципальному контролю на автомобильном транспорте,  городском наземном электрическом транспорте 
и в дорожном хозяйстве в границах Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2025 год (прила-
гается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в газете «Юсьвин-
ские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный 
округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной «Интернет», но не ранее 01 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Постникову О.Н., заведующего отде-
ла муниципального контроля администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                   Н.Г. Никулин     

     
 С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 

05.11.2024 № 663/1 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального 
округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

05.11.2024                                                                                                                                                                                                            № 663/2

Об утверждении Программы профилактики рисков при-
чинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 
при осуществлении муниципального контроля в области 
охраны и использования особо охраняемых природных 
территорий Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края на 2025 год

В соответствии с федеральными законами от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных тер-
риториях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 
в Российской Федерации», Законом Пермского края от 04.12.2015 № 565-ПК «Об особо охраняемых природ-
ных территориях Пермского края», решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
21.10.2021 № 360 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования 
особо охраняемых природных территорий местного значения в границах Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края», Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 
при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природ-
ных территорий Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2025 год (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования в газете «Юсьвинские вести» и разме-
щения на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет, но не ранее 01.01.2025.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Постникову О.Н., заведующего отдела 
муниципального контроля администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                    Н.Г. Никулин                  

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
05.10.2024 № 663/2 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципально-
го округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

05.11.2024                                                                                                                                                                                                              №  663/3

Об утверждении Программы профилактики рисков причине-
ния вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по му-
ниципальному жилищному контролю на территории Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края на 2025 год

В целях предупреждения рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, гражданами, 
юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, устранения условий, причин и факторов, спо-
собных привести к нарушениям обязательных требований, в соответствии со статьей 44 Федерального закона 
от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Россий-
ской Федерации», ПостановлениемПравительства РФ от 25 июня 2021 года № 990 «Обутверждении Правил раз-
работки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», на основании УставаЮсьвинского муниципального округа 
Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 
по муниципальному жилищному контролю на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края на 2025 год (прилагается).

2.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» 
и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Перм-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, но не ранее 01 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Постникову О.Н., заведующего отдела 
муниципального контроля администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                    Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
05.11.2024 № 663/3 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального 
округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

05.11.2024                                                                                                                                                                                                               №663/4

Об утверждении Программы профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям по муниципальному земельному 
контролю на 2025 год

В целях предупреждения рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, гражданами, 
юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями,устранения условий, причин и факторов, спо-
собных привести к нарушениям обязательных требований, в соответствии со статьей 44 Федерального закона 
от 31июля 2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», постановлением Правительства РФ от 25 июня 2021 г. № 990 «Обутверждении Правил разработ-
ки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям», на основании Устава Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского краяПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям-
по муниципальному земельному контролю на 2025 год (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвин-
ские вести»и размещения  на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный 
округ Пермского края в информационно – телекоммуникационной сети  «Интернет»,но не ранее  01.01.2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Постникову О.Н., заведующего отде-
ламуниципального контроляадминистрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                  Н.Г.Никулин 

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
05.11.2024 № 663/4 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального 
округа http://admuswa.ru

ПРОТОКОЛ
СОБРАНИЯ ГРАЖДАН 

Юсьвинский муниципальный округ Пермского края, с. Юсьва_
(наименование территории: муниципального образования, поселения, микрорайона,  квартала, улицы, дво-

ра, дома, жилищного комплекса и т.д.)

"15" октября 2024 г.

Инициатор Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края
Открывает собрание граждан Бабин Артем Валерьевич, заведующий юридическим отделом администра-

ции Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Избирается председатель собрания схода граждан:

Бабин Артем Валерьевич, заведующий юридическим отделом администрации Юсьвинского муниципально-
го округа Пермского края.

Результаты голосования:
«За» - 26
«Против» - нет

 Избирается секретарь собрания граждан:

Председатель: необходимо избрать секретаря собрания. Какие будут предложения?
 
Есть предложение избрать секретарем собрания: Утеву Елену Валентиновну, главного специалиста отдела 

по работе с территориями администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края
 
Результаты голосования:
«За» - 26
«Против» - нет

 Избирается счетная комиссия собрания граждан:

Поступило предложение избрать председателем счетной комиссии:
Старикову Анастасию Алексеевну

 членами счетной комиссии:
1. Котельникова Надежда Сергеевна
1. Постникова Ольга Николаевна

Результаты голосования:
«За» - 26 
«Против» - нет

Количество граждан, имеющих право на участие в собрании граждан 3740
Количество граждан, зарегистрированных в качестве участников собрания граждан 26

Открытие собрания: 17 часов 06 минут.
Собрание закрыто: 17 часов 46 минут.

 Собрание правомочно принимать  решения по вопросам объявленной повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Вопросы, выносимые на собрание граждан: 
1. «Согласны ли Вы на объединение  населенных пунктов: деревни Черемново, села Юсьва Юсьвинского му-

ниципального округа Пермского края, как фактически слившихся, преобразовав их в один населенный пункт с 
наименованием «село Юсьва», с сохранением статуса административного центра ?».

2. «Согласны ли Вы на упразднение населенного пункта: деревни Черемново Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края ?».

СЛУШАЛИ: Бабина Артем Валерьевича, по вопросу объединения населенных пунктов с. Юсьва, д.Черемново 
и упразднению д.Черемново. Рассказал о процедуре объединения, какая работа проведена администрацией 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края по этому вопросу.

ВЫСТУПИЛИ: Шидловская Наталья Юрьевна, рассказала об изменениях, связанных с объединением насе-
ленных пунктов.

РЕШИЛИ: Проголосовать за объединение населенных пунктов: д. Черемново  с с. Юсьва, Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края и упразднение населенного пункта: д.Черемново Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края.

    Голосовали:
    - за – 100 % от числа присутствующих;
    - против – 0 % от числа присутствующих;
    - воздержались – 0 % от числа присутствующих.
    Решение принято (не принято).

Председатель ____________________ / Бабин А.В./
Секретарь _______________________ / Утева Е.В./

Поправка

В приложении к газете от 10.10.2024 № 40 в опубликованном постановлении администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края от 03.10.2024 № 591 допущена опечатка в пункте 3.1.,вместо слов «18 
октября 2024 года» следует читать «15 октября 2024 года».


